
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 55 del 04-06-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 55  DEL  04-06-2018 
 

Reg. generale n. 348 del 04-06-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI A COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER "OPERAIO CONDUTTORE DI MACCHINE 
COMPLESSE" (CAT. B3) PRESSO IL SETTORE "LAVORI PUBBLICI - 
AMBIENTE - SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI". DIMINUZIONE IMPEGNO 
DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

VISTA la propria determinazione n. 48/292 del 09/05/2018, con la quale si 
disponeva di: 

- approvare i verbali relativi al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Collaboratore professionale” – 
“Operaio conduttore di macchine complesse” (cat. B3) presso il Settore “Lavori 
pubblici – Ambiente – Servizi tecnici e manutentivi”, i cui originali vengono 
conservati presso il competente ufficio; 

- approvare la graduatoria finale degli idonei, come risultante dai suddetti verbali; 
- nominare al posto stesso il Signor Arbusti Marco, risultato vincitore del concorso 

suddetto; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 41/239 del 09/04/2018, con la quale 

si nominava la Commissione giudicatrice del concorso suddetto, nelle persone di: 
- Lauretta Massei Presidente 
- Benedetto Perroni Componente interno 
- Marco Borsatti Componente esterno 
- Roberta Giorgi Segretario; 

 
RICHIAMATA la successiva determinazione n. 42/246 del 16/04/2018, di 

nomina della scrivente in qualità di commissario supplente dei componenti suddetti, per 
sostituzioni in caso di in caso di impedimenti o incompatibilità sopravvenuti allo 
svolgimento dell’incarico; 

 
RITENUTO di dover corrispondere ai componenti la Commissione ed al 

Segretario verbalizzante i compensi come rideterminati con l’atto di Giunta n. 14 del 
15/02/2008, adottando, per il caso di specie, la tabella per il profilo professionale della 
Categoria B, escludendo il Presidente, Dott.ssa Lauretta Massei, ed il membro supplente 
interno, Dott.ssa Liliana Palmieri, in quanto titolari di posizione organizzativa, nonché il 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 55 del 04-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

Segretario generale; nel dettaglio: 
- per i membri: € 145,00 oltre € 0,36 per ciascun esaminato; 
- per il segretario: € 124,00 oltre € 0,28 per ciascun esaminato; 
 
DATO ATTO che al commissario esterno, Signor Marco Borsatti, compete anche 

l’indennità di trasferta nella misura prevista dalla D.G.C. n. 185 del 14/04/1997, pari ad 
1/5 del costo della benzina moltiplicato per il numero dei chilometri percorsi; 

 
DATO ATTO che il Signor Borsatti è residente a Corridonia; 
 
CONSIDERATO che i candidati esaminati sono stati in totale n. 16 e che le 

sedute sono state n. 5; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di LIQUIDARE ai componenti la Commissione giudicatrice della selezione in 

epigrafe ed al Segretario, con riferimento all’impegno di spesa n. 231/18 (cap. 
110236), i compensi a fianco di ciascuno indicati: 

 
BENEFICIARIO QUALIFICA  IMPORTO 

Marco Borsatti Membro Compenso €    150,76 

  Rimborso km. €     88,77 

  Totale €   239,53 

Roberta Giorgi Segretario Compenso €   128,48 

TOTALE      €   368,01 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 55 del 04-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
3. di DARE ATTO che al compenso suddetto vanno aggiunti contributi ed irap, per un 

importo, rispettivamente, pari ad € 30,58 e ad € 23,73, per un totale di 422,32; 
 
4. di DISPORRE il conseguente stralcio della somma di € 377,68 dall’impegno 

suddetto, originariamente assunto per l’importo presunto di € 800,00, portandolo ad € 
422,32; 

 
5. di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad 

attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000; 

 
6. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on 

line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata 
"Amministrazione Trasparente"; 

 
7. di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che 
provvederà alla relativa liquidazione.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 55 del 04-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 04-06-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
05-07-2018. 
 

Treia, lì 20-06-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 20-06-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


